
Ｎｏ： 1

Ｒ 4年 12 月 15 日 木 曜日 ： ～ ：

ご家族 13 名 1 名 1 名 ご利用者 0 名

職員 1 名 包括　 職員 1 名 社協 職員 0 名

男性 1 名 平均年齢 84 歳 男性 1 名 平均年齢 89 歳 男性 2 名

女性 8 名 平均年齢 86.8 歳 女性 8 名 平均年齢 91.6 歳 女性 16 名

年齢 88.89 歳

0 名 5 名 5 名 5 名 2 名 1 名

・情報提供票により報告する

＜活動報告＞

11月 1日 防災訓練（避難訓練） 12月 2日 介護相談員様来訪

4日、5日 ２階・1階ユニット会議 12日 洋子ビューティーハウス

9日 花クリニック全体往診 14日 花クリニック全体往診

11日 介護相談員様来訪 16日 訪問歯科

18日、25日 訪問歯科 23日、26日、27日 新人研修（社内研修）

25日 認知症研修（社内研修）

30日 花クリニック全体往診

＜活動予定＞

１月 20日 訪問歯科

現在満床　空室０ 待機1名　相談2名

＜職員の移動＞

その他

次回予定 令和 5 年 2 月 16 日 14 時 0 分より

報告者　

〇ご家族様：　感染症が長引き、外出もできないので、ストレスができるだけないようにしてくださればと
思います。パーテーション越しの面会についても、職員様はお忙しい中、対応して下さり、感謝いたしま
す。
〇くすのきより：　今年も残りわずかとなりました。面会の制限はありますが、このまま面会の希望があれ
ば予約制ですが対応していきますので、よろしくお願いします。入居者様のストレスがないよう、散歩やド
ライブの機会をこれからも多く作りたいと思います。運営推進会議も書面で行っていますが、電話でも助
言やアドバイスを受け付けております。何かお気づきのことがありましたら、ご連絡ください。来年もよろし
くお願いいたします。

＜入退居情況＞

皆様からの
ご意見・ご
提案など

なし

〇市役所　長寿福祉課　島岡様より：　前回、ヒヤリハットのご報告を頂きありがとうございます。防災訓
練のお写真拝見しました。やはり、利用者様にご参加頂くことで、より実践に近い訓練ができるほか、利
用者様、職員様方含め少しでも心構えができるものと思います。これからもよろしくお願いいたします。

〇社会福祉協議会　常盤様より：　連絡ありがとうございます。寒さだけではなく新型コロナウィルスへの
配慮も欠かせない日々が続いておりますが、ご自愛のほど心よりお祈りしております。この事態が収束し
て、お目にかかれる日を楽しみにしております。

〇包括様より：　面会制限や活動制限があり、利用者様のストレスがたまらないように工夫するのは大変
かと思います。また、コロナの状況が緩和された際は包括の行事にも参加してもらいお会いできるの楽し
みにしております。

介護区分
の分布 2.39

要支援2 要介護1 要介護2 要介護3 要介護4

ＧＨくすのき　名前：勝又　雅人

令和　4年度　第 5回　ＧＨくすのき　　運営推進会議　議事録

ホームより
報告事項

ご利用者
の状況

会議日時 

書面にて開催

出席者

場所

地域住民代表 市町村職員

1ユニット 2ユニット 合計

要介護5 平均介護度


